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Karin Krog i samtale med Terje Mosnes
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Karin Krog

Karin på Moldejazz, 1968. Foto: Ukjent
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Karin Krog

Karin, Terje Bjørklund, Arild Andersen og Svein Christiansen.
Foto: ukjent
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Nå når jeg er kommet litt opp i årene og har en lang karriere bak meg, tenker jeg ofte 
over alt jeg har opplevd. Samtidig er det mange som spør meg om hvordan det har vært 
å ha en karriere som jazzsangerinne med hele verden som nedslagsfelt. For endel år 
siden laget jeg en dokumentarfilm sammen med Paul René Roestad om mitt liv som 
artist, den ble vist på NRK, og jeg har hele tiden tenkt at den vil være noe som står 
igjen etter meg og at den kan gi noen svar.  

I 2017, da jeg fylte 80 år, utkom CD-boksen «The Many Faces of Karin Krog». 
På seks plater tok den for seg hele min karriere fra 1967 til 2017, med eksempler 
på alle de ulike jazzsjangerne jeg har jobbet med. Da den var ferdig, tenkte jeg at nå 
holder det. Men så kom det en henvendelse: Skulle vi ikke lage en biografi også?

Jeg trengte litt betenkningstid. Vil jeg ha livet mitt på trykk? Orker jeg å jobbe 
med en biografi i en alder av 84 år? Hvem kan jeg få hjelp av til å skrive teksten og 
finne frem bilder? Hvordan vil min familie se på dette? 

Siden du nå sitter og leser denne boken, skjønner du at det ble noe av.
Vi har alle en historie å fortelle, og min handler i all hovedsak om min nysgjer-

righet på musikalske utfordringer, de sjansene jeg har tatt gjennom livet og alt jeg 
har opplevd i mine nesten 70 år som sangerinne. Alle de flinke musikerne jeg har 
vært heldig å få jobbe med, alle de flotte låtene jeg har fått synge og alle de engasjerte 
og takknemlige lytterne jeg har møtt på min vei. Prosessen med å skrive boken har 
gitt meg muligheten til å gå gjennom mange gamle utklippsbøker, sjekke alle mine 
plateutgivelser som er utgitt i ulike land samt minnes mange gode og noen ikke fullt 
så gode opplevelser.

Til å skrive denne biografien har jeg hatt svært god hjelp av Terje Mosnes, som 
har forstått hva jeg har ment til enhver tid, og klart å formulere mine tanker. I tillegg 
har min partner John Surman vært en god støttespiller – en å diskutere med om hva 
man skal inkludere og hva man kan utelate. John har også skrevet om sin egen opplev- 
else av vårt samarbeid og liv sammen.  Min datter Tine har hjulpet meg med bilder 
samt utarbeidet diskografien sammen med Johannes Rød, som sammen med Helge 
Westbye har stått for det overordnede redaksjons- og produksjonsansvaret. Tusen 
takk til dere alle – uten dere ville det ikke blitt noen bok.

Karin  Krog

Forord

Det måtte bli Jazz!
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Karin Krog

På den 60. Moldejazz i 2020 leverte Karin Krog fire konserter med fire forskjellige 
band i løpet av fire dager. Som Artist in Residence, to måneder inn i sitt 84. år, var 
hun jubileumsfestivalens definitive kunstneriske tyngdepunkt, og mot et bakteppe av 
smitteverntiltak og improviserte løsninger føyde hun, suverent som alltid, nye kapit-
ler til den festivalhistorien hun selv hadde vært med på å innlede 59 år tidligere. Da 
hun sang med Kjell Karlsen (piano), Bjørn Johansen (tenorsaxofon), Erik Amundsen 
(kontrabass) og Ole Jacob Hansen (trommer) på åpningskonserten ved den første 
Molde International Jazz Festival i 1961, hadde hun allerede i et par år vært ansett som 
landets ledende jazzsanger, og for de debuterende festivalarrangørene i Molde var den 
24 år gamle jazzsangeren fra Oslo en selvsagt booking.

– Karin hadde noe som var nytt og annerledes i forhold til de andre norske 
jazzsangerne på den tiden, sier Petter Pettersson, Moldejazz-veteranen som i 1961 
allerede hadde fulgt det unge talentets utvikling i noen år.  

– Hun var hippere, med en timing og snert i fraseringen som sprang rett ut av 
amerikansk jazztradisjon. Karin kom ikke, som de andre, fra  refrengsangertradisjonen. 
Dét tror jeg er forskjellen.

Rett ut av jazztradisjonen?  En 24-årig tobarnsmor og ektefødt frognerfrue rett 
ut av den hippe, amerikanske jazztradisjonen? Hvordan kunne dét gå til? 

Resten av denne teksten handler om svaret. Eller rettere: Svarene. 

Opptakt
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Karin på Moldejazz. Foto: Vidar Rud



Karin Krog

– Jeg ble født på Røde Kors klinikk i Oslo 15. mai 1937 og vokste opp i en bygård i 
Balders gate 3 på Frogner, mellom Gimle og Frogner kino, begynner Karin.

– Oldefaren min, Anders Heyerdahl, var odelsgutt og gårdbruker, men han var 
også komponist, fiolinist og folkemusikksamler. Den ene broren hans, Halvor Emil, 
ble svært delaktig i å etablere Nordens første sporvei og Holmenkollbanen, mens den 
andre broren, Clement, blant annet ble farfar til den kjente Thor Heyerdahl. Rundt 
år 1900, da Anders ble pensjonist og ville vie seg helt og fullt til musikken, solgte han 
odelsgården Nordre Haneborg gård på Aurskog og kjøpte flere leiligheter i en nyoppført 
bygård i Balders gate. Han hadde sju døtre og var bestemt på at de skulle ha utdannelse, 
og da måtte de ha et sted å bo i Oslo. En av disse sju døtrene, Hallfrid, ble min mormor. 

Hallfrid var musikalsk, og i en periode studerte hun sang i Dresden. Likevel ble 
hun aldri profesjonell sanger, unge damer ble ikke det på den tiden. Etter å ha kommet 
hjem til Norge, giftet hun seg med lærer og organist Arnt Næss fra Bærum i 1907, og 
det musikkopptatte paret ble boende i Balders gate 3. De fikk fem barn som vokste opp 
i familiegården, og et av dem, Ragnhild, skulle komme til å bli Karins mor.

– Ragnhild utdannet seg innen modellsøm i Paris, og da hun giftet seg med Eilif 
Krog i 1933, flyttet også de inn i en av leilighetene i gården. Der vokste jeg opp sammen 
med storesøsteren min, Inger-Johanne (Janne), som bare er 13 måneder eldre enn meg, 
sier Karin. Hun husker en mor som var glad i den klassiske musikken hun var oppdradd 
med, og som sang mye for jentene sine. 

– Hun arbeidet hjemme, og lyttet ofte til 78-plater med musikk av blant andre 
Tsjaikovskij og Grieg mens hun sydde. Når hun sang for Janne og meg, gikk det mest 
i Margrethe Munthes barnesanger og sånt, men jeg tror disse sangene ga meg viktige 
impulser, ikke minst med tanke på diksjonen. Vi sang ganske mye i barnehagen også, 
der jeg gikk sammen med Erik Amundsen som senere skulle bli en av våre fineste bas-
sister og en god venn, og jeg var  innom musikalsk barnehage. Da var jeg vel fire-fem 
år og skulle lære å spille piano, men det skar seg ganske fort. Jeg begynte og sluttet tre 
ganger, tror jeg.

– Klassiske impulser og barnesanger fra morssiden, hva med impulsene fra farssiden? 
– Farfaren min, Karl Krog, var malermester og kunstmaler, og malte mye som 

assistent for Henrik Sørensen. Da Rådhuset i Oslo ble bygget, malte han ganske mye av 
dekorasjonene, blant annet gullet som du ser på klokka, og den store F’en i Freia-logoen 
er også hans verk. Han var veldig flink til å blande farger, og kanskje har jeg arvet noe 
av min interesse for det visuelle fra bestefar Krog. Han var også en dyktig og ivrig seiler 

1. Barneår i Balders gate
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Karin som baby i 1937. Foto: privat
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Karin Krog

som vant to kongepokaler, og Janne og jeg fikk være med og seile regattaer. Da fikk vi jo 
samtidig tatt en kikk på alle de kjekke guttene. Også faren min var interessert i seiling 
og hadde båt, og Janne og jeg fikk seilbåt som felles konfirmasjonspresang. Det ble 
noen regattaer, men mest bading, og jeg har i alle år bevart et nært forhold til sjø, båt 
og badeliv. Den siste båten min solgte jeg for bare noen år siden, men jeg bader fortsatt 
mye i Oslofjorden og blir helt syk hvis jeg får se sjøen uten å kunne bade. 

Når det gjelder musikalske impulser, var faren min hobbymusiker i sin ungdom, 
og han likte jazz. Mens han gikk på Kunst og håndverksskolen, spilte han trommer i et 
av de tidlige dixielandbandene i Oslo, Speed Junior, men utpå 1920-tallet dro han til 
Tyskland for å studere interiørarkitektur og møbeltapetsering. Det var samtidig som 
moren min var i Paris, og da de kom hjem, giftet de seg. Far hadde en del swingplater 
som vi hørte på hjemme, og da Benny Goodman-sekstetten spilte på Bislett Stadion i 
1950, tok han med Janne og meg dit. Han mente at dét burde vi få med oss.

– Likevel er oldefar Anders Heyerdahls musikalske virke det sterkeste innslaget av 
«slekt-inspirasjon» i karrieren din? Møtte du ham?

– Nei, han døde i 1918. Han vokste opp i Aurskog og måtte overta farsgården i 
1871, men før det var han musiker. Han spilte fiolin i det første symfoniorkesteret i 
Kristiania og var med i Johan Svendsens privatkvartett. Han var også komponist, og 
samlet og nedtegnet folkeviser og slåtter fra Aurskog-traktene. I de siste 17 årene av sitt 
liv bodde han i Balders gate 3, og fikk innredet et rom på loftet der han komponerte 
og arbeidet med nedtegnelsene og arrangementene sine. Da han døde, etterlot han seg 
masse noter, og på 60-tallet, da vi jazzmusikere begynte å interessere oss for folkemu-
sikk, tittet jeg på dem for å se om det var noe der som jeg eventuelt kunne bruke. Den 
gangen fant jeg ikke det jeg lette etter, men det gjorde jeg på 90-tallet da jeg arrangerte 
mange av de folkevisene og sangene han hadde skrevet ned, og fikk spilt dem inn på 
plate sammen med noen av hans egne komposisjoner. 
* «Huskonsert i Aurskog» (Meantime, 1995), «Folkways» (Meantime, 2010).

Karin Krog hadde ennå ikke rukket å fylle tre år da krigen kom til Norge 9. april 
1940. Hun har vage minner om at familien evakuerte til bestefarens slektsgård, Søndre 
Stovi,  i Bærum da de tyske styrkene marsjerte inn i Oslo, og husker eksplosjonen på 
Filipstad i 1943 og i Automobilhuset i Bygdø Allé 1945. Andre mer og mindre drama-
tiske enkeltepisoder, som da en granat traff huset og satte seg fast i loftsgulvet uten å 
eksplodere, har også festet seg i hukommelsen, men med foreldre som skjermet døtrene 
sine så godt de kunne for krigens brutalitet og påkjenninger, ble okkupasjonsårenes 
hverdagsvirkelighet med rasjoneringskort og blendingsgardiner forholdsvis «normal» 
for Karin og Janne.

– Men flere av leilighetene i nabolaget ble rekvirert av okkupasjonsmakten for 
å huse tysk befal, så det var mange tyske offiserer å se i gatene, minnes Karin. – De 
stakk til oss sukkertøy og sånne ting, de syntes vel det var hyggelig med disse barna som 
spilte ball og hoppet paradis i de stille bygatene. Men vi hadde klar beskjed hjemmefra 
hvordan vi skulle opptre overfor tyskerne: Vær høflig, ta i mot og si takk, men ikke 
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Barneår i Balders gate

spis godteriet. Det skulle være vår måte å straffe dem på, vise 
motstand. Mot slutten av krigen ble en av gårdene i nærheten 
brukt som sykehus for unge tyske soldater, 16-åringer som kom 
«hjem» fra krigen med skadene sine. De sto på verandaene og 
kastet sukkertøy og sigaretter ned til oss, og vi ungene i gata 
syntes vel litt synd på dem og ble liksom venner med dem. Vi 
spiste ikke dét sukkertøyet heller, men det var første gang jeg 
røkte, tror jeg. Man skulle jo prøve… 

– Var du et opprørsk barn?
– Mer trassig, kanskje? Janne var veldig snill og gjorde alltid 

som mor sa, jeg var trassig og strittet imot å gå hele den lange 
veien til barnehagen på Skillebekk hver dag. Men opprørsk…jeg 
hadde ingen spesiell opprørsperiode, det artet seg nok mer som 
en jevn og evig sådan.

– Truet du noen gang med å rømme hjemmefra?
– Ja, og mor sa: «Bare dra. Her er rasjoneringskortene 

dine.» Og så ble det ikke til noe mer med det.

Høsten 1944 begynner sju år gamle Karin på Vestheim privat-
skole. Skolebygningen, som senere skulle bli til Elisenberg skole 
og i dag er kjent som Bjørknes privatskole, ligger rett rundt 
hjørnet for leiligheten i Balders gate, og denne nærheten gir en 
trygghet som Karins foreldre legger vekt på når de skal velge fol-
keskole til yngstedatteren. Frykt for flyalarm og bombeangrep er 
fortsatt en realitet på ettersommeren 1944, selv om utviklingen 
i krigen på kontinentet har tent et håp om at prøvelsene snart vil 
være over. Karin går de to første folkeskoleklassene på Vestheim, 
og i løpet av denne perioden blir det oppdaget en skygge på den 
ene lungen hennes.

–  Tuberkulosesmitte, men det ble oppdaget på et tidlig 
stadium, sier hun. – Jeg fikk lov til å gå på skolen, men hver dag 
måtte jeg rett hjem etter skoletid og hvile i to timer. Veldig kjede-
lig for meg, alle andre var jo ute og lekte, og det tok noen måneder 
før infeksjonen hadde kapslet seg inn. Denne TBC-historien 
gjorde at jeg ble fulgt opp helsemessig i oppveksten, og faren 
min fortalte meg alltid at «det beste du kan gjøre for lungene 
dine er å svømme». Så da ble det Oslo Kappsvømmingsklubb 
og svømming på Bislett bad og Torggata bad. Jeg drev veldig på 
med svømming og stuping en stund, var med i svømmekonkur-
ranser i det små, og jeg gikk en del på ski.

Etter to år på Vestheim, tar Karin fatt på tredje klasse på 
Karin og bassist Erik Amundsen 
- gode venner i barnehagen. Foto: privat

Karins oldefar  komponist og felespiller 
Anders Heyerdahl. Foto: privat

Noter skrevet ned av Heyerdahl som ble  
funnet på loftet i Balders gate. Foto: privat
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Uranienborg høsten 1946. I flere fag, blant annet sang, har hun Inger Lise Sønsteby som 
lærer, og den unge læreren oppdager fort at niåringen liker å synge.  

– Hun oppmuntret meg til å synge mer, sier Karin.  – Når håndarbeidstimene ble 
litt kjedelige, for eksempel, sa hun gjerne: «Nå tror jeg Karin må ta en sang for oss». Det 
var hun som sto bak den aller første offentlige opptredenen min også. Hun var religiøs, 
og tok meg med til et misjonsforeningsmøte der jeg sang «Kom mai du skjønne milde». 
Jeg tror hun må ha snakket om meg til kollegaene sine, for litt senere, da jeg gikk i femte 
eller sjette klasse, var det en annen lærer som en dag kom og sa: «Du skal til NRK 
og synge i radioen!» Det dreide seg om et underholdningsprogram som ble sendt på 
ettermiddagen, så da var det å dra opp til Marienlyst for å synge «Kom mai du skjønne 
milde» igjen, men denne gang med pianoakkompagnement av selveste Johan Øian. Det 
var store greier, han var jo NRK-pianisten som ble brukt til alt mulig, og ikke minst 
i radioprogrammet «Meloditimen» med Kringkastingsorkestret. Utannonseringen  
«...og klavérovergangene var ved Johan Øian» var jo nærmest et munnhell.

– På denne tiden debuterte du også som discjockey?
– Litt sånn på kanten, ja. På skolen hadde de begynt å spille musikk over høyt-

taleranlegget i skolegården i store fri for å gjøre det litt hyggelig for oss elever når vi 
oppførte oss pent. Det kunne være noe med Benny Goodmans orkester eller noe annet 
av datidens popmusikk. Så er det en dag der jeg har tatt med meg en plate hjemmefra, 
og akkurat den dagen er det ingen musikk i frikvarteret. Jeg trasker inn på overlærerens 
kontor der platespilleren står, men der er det tomt, så jeg bare setter på platen min. I 
neste øyeblikk ljomer «If I knew you were comin‘, I‘d‘ve baked a cake» ut over skole-
gården, og da kommer lærerne styrtende: «Hva i all verden er det du driver med?» Sånn 
som jeg husker det, gikk det ganske kjapt opp for meg at man ikke uten videre går inn 
på overlærerens kontor og tar seg til rette med skolens platespiller. 

Familien Krog: Eilif, Janne, Karin og Ragnhild.
Foto: privat
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Etter folkeskolen følger tre år på realskolen for den stadig sangglade Karin Krog, og 
mellom 1951 og 1954 er Nissen pikeskole neste stoppested. Som tenåringer flest utvider 
hun nå bekjentskapskretsen, og blant de nye, jevnaldrende vennene er to jazzmusikere 
in spe, Erik Amundsen og Totti Bergh, og en vordende motekonge, William Jensen. 
Erik er Karins fordums barnehagekamerat og Totti hennes fremtidige svoger, mens 
William er en sterkt musikkinteressert ung mann som etter hvert skal bli landets mest 
feirede moteskaper i en årrekke. 

– William gikk på Vestheim, som sammen med Frogner var strøkets guttesko-
ler, og han var opptatt av musikk. Veldig opptatt, faktisk, sier Karin. – Han bodde i 
en stor leilighet i Riddervolds gate, og ikke bare hadde han overtatt masse jazzplater 
etter broren sin, han eide også en Tandberg båndopptaker. Dét var det ikke mange 
som gjorde den gang. Etter skoletid dro vi ofte hjem til ham og spilte plater med Billie 
Holiday, Erroll Garner, Billy Eckstine, Teddy Wilson Orchestra og mange andre, og i 
den grad jeg kan tidfeste når jeg for alvor ble interessert i jazz, var det i denne perioden. 
Det var en fin tid med mye bra læring. Jeg falt nok for fristelsen til å synge med til noen 
av disse platene, for en dag foreslo William at vi skulle prøve å gjøre et opptak der jeg 
sang til en Erroll Garner-plate. Så gjorde vi det, men da vi hørte på resultatet, var vi ikke 
helt fornøyd med hvordan det låt. Det trengtes litt mer ekkoklang på stemmen, og for 
å få til det, tok jeg en av de store, antikke kobberbøttene til Williams mor – hun hadde 
ganske mange – og holdt den over hodet mens jeg sang. 

– Et frampek mot din senere pionérvirksomhet med ringmodulator og ekkomaskin?
– Du kan kalle det tidlig stemmemanipulering på beskjedent nivå. Det skulle bli 

mer avansert etter hvert, men sånn drev vi på. William var en god inspirator og fikk meg 
opp på scenen når det var amatørkonkurranser for elevene på Nissen. Jeg var sjenert, 
men han ga seg ikke, og jeg tror jeg vant et par ganger. 

Realskoleårene blir også møter med jazzmusikk «live» for Karin og vennekretsen. 
Frogner skole har et dixielandband, og enkelte amerikanske stjerner er innom Oslo på 
sine europaturneer. Høsten 1952 spiller Louis Armstrong seks konserter på Colosseum 
kino, og selv om 15-årige Karin ikke får lov av foreldrene til å overnatte i sovepose foran 
konsertlokalet for å sikre seg en billett når salget starter, slik så mange gjør, kommer hun 
seg inn på en av ekstrakonsertene. 

– Og vi var på matinékonserten med Billie Holiday i januar 1954, husker Karin. – 
Det var jo stort, da, der hun sto i flott kjole og sang. Men jeg husker ikke hva hun sang.

– Hørte du på norske jazzmusikere i disse årene?
– Ja, på Pingvin, eller The Penguin Club som det egentlig het, og på Big Chief Jazz 

2. Jazz med gjengen
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Karin opptrer rundt 1960. Foto: privat
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Jazz med gjengen

Club. De ble startet tidlig på 50-tallet, og vi var en vennegjeng, Mette Arneberg, Erik 
Amundsen, Totti Bergh, Janne og jeg, som etter hvert fikk dem som et fast søndags-
program. Først gikk vi til Pingvin i Norabakken, rett ovenfor Bislett, for der var det 
jam fra seks til åtte og dit kom alle de fine jazzgutta. Rowland (Greenberg), Pastor’n 
(Einar Iversen), Mikkel Flagstad og mange andre spilte ofte på disse jam’ene, og av og til 
dukket det opp noen utlendinger også, eller norske jazzmusikere som bodde og arbeidet 
i Sverige og var hjemom på besøk, for eksempel Bjarne Nerem og Egil «Bop» Johansen. 
Det var mye fint å høre på Pingvin, men klokka åtte var jam’en over, for da skulle det 
være voksenkveld med aldersgrense, alkoholservering og  dansemusikk. Vi ungdom-
mene måtte pent forlate klubben, så da gikk vi videre til Big Chief Jazz Club i kjelleren 
i Majorstuhuset, der det gjerne sto dixieland på programmet. 

– Både Penguin og Big Chief ble startet før Oslo fikk ungdomsklubber, og begge 
ble populære møtesteder. Var det bare musikken som trakk, eller var det noen spen-
nende gutter med i bildet også?

– Mest musikken. Det var ingen gutter med i bildet, egentlig, men det var litt 
snakk om at Totti hadde en eldre bror, Johs., som avtjente verneplikten i Tysklandsbri-
gaden, og som hadde utrolig mange jazzplater. Etter at han kom hjem, ble vi et par utpå 
høsten 54, og i de neste årene skulle jeg komme til å lære veldig mye om jazzmusikk og 
jazzhistorie av Johs.. Han var en enorm drivkraft på organisasjonssiden i det norske 
jazzmiljøet, der han kjente «alle», og når vi spilte plater hjemme, passet han på at jeg 
fikk med meg de enkelte musikernes særpreg, hvordan de timet og fraserte, forholdet 
mellom solister og komp – alle sånne ting.  

Kjæresteparet Karin og Johs. Bergh. Foto: privat



Karin Krog

Våren 1954: Karin fyller 17, og er ferdig med realskolen. Det siste året har hun 
sunget en del på lokale arrangementer, ofte akkompagnert av en jevnaldrende pianist, 
Jan Erik Wahl, og hun har til og med våget seg opp på jam-scenen på Pingvinklubben. 

– Antakelig var det Rowland som hadde bandet den kvelden da jeg prøvde meg for 
første gang, og jeg tror jeg sang «Sugar», minnes Karin. 

Debuten går bra. Mestertrompetisten, en eminent utøver med ry ut over landets 
grenser, kommer med støttende og oppmuntrende ord til det unge sangtalentet, men 
likevel nærer hun ingen forestillinger om å kunne gjøre sangen til et yrke. Først og 
fremst er det viktig å skaffe seg en utdannelse, og etter det tredje og siste året på Nissen, 
har hun nå siktet seg inn på Statens lærerskole for husstell. 

– Egentlig hadde jeg planlagt å ta det siste Nissen-året på den nye musikklinjen 
der. Men den ble forsinket og kom ikke i gang før året etter, og da valgte jeg hus-
stellinjen i stedet, forklarer Karin. – Det handlet ikke om skolekjøkken, vasking og 
skjortestryking, men var en spennende nyskapning modellert på det engelske domestic 
science-faget. Faget var så nytt at vi måtte lage våre egne lærebøker, og det handlet veldig 
mye om ernæring og om hvordan maten vår er bygd opp – vitaminer, eggehvitestoffer, 

Karin på Uranienborg skole. Nr 3 fra høyre på bakerste rad. Foto: privat

3. Pingvin, Humlen, 
skole og Nobels gate
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